



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 48

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de mobiliário e equipamentos padrão FNDE para atender às necessidades da Secretaria de Educação deste Município*

Fornecedor : NA KZA DESIGN PRESENTES &amp; DECORACOES LTDA - 64.302.532/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	Cj	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAPACIDADE 50 L - LX1 (MODELO PROINFÂNCIA)	SANTANA	SELETIVA	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00	R\$ 1.633,33	R\$ 4.899,99	52,24	R\$ 853,33
9	4,00	Unid	MESA RETANGULAR EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS - M1 (MODELO PROINFÂNCIA)	M2V	M1	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 496,67	R\$ 1.986,68	41,61	R\$ 206,67
13	2,00	Unid	SOFÁ 02 LUGARES - SF1	BUFALO	2L	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	68,42	R\$ 1.300,00
17	10,00	Kit	KIT COLCHONETES (1,85X0,65X0,05M) - CO3 (MODELO PROINFÂNCIA)	PAEFLEX	REPOUSO	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 375,33	R\$ 3.753,30	0,09	R\$ 0,33
19	3,00	Unid	MESA DE TRABALHO - M6	M2V	M6	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00	R\$ 778,00	R\$ 2.334,00	53,08	R\$ 413,00
20	1,00	Unid	ESCORREGADOR EM POLIETILENO - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	XALINGO	MASTER	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 1.983,33	R\$ 1.983,33	62,18	R\$ 1.233,33
22	16,00	Unid	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE (100X100X20 MM) - TA1 (MODELO PROINFÂNCIA)	EVAMAX	20MM	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	R\$ 123,33	R\$ 1.973,28	43,24	R\$ 53,33
25	3,00	Unid	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO - C1 (MODELO PROINFÂNCIA)	GALZERANO	STANDARD	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 416,67	R\$ 1.250,01	20,80	R\$ 86,67
26	1,00	Unid	GIRA GIRA - CARROSSEL - CR (MODELO PROINFÂNCIA)	XALINGO	GIRA PATO	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00	60,47	R\$ 1.530,00
27	7,00	Unid	BERÇO DE MADEIRA (COM COLCHÃO 10CM DE ESPESSURA) - 130X60CM - SEM GAVETAS - BC1 (MODELO PROINFÂNCIA)	ESTRELA / PARFLEX	SATRIANI / BABY	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00	R\$ 1.066,67	R\$ 7.466,69	57,81	R\$ 616,67
30	2,00	Unid	CARROS COLETORES DE LIXO - CAP 120L - CL (MODELO PROINFÂNCIA)	BRALIMPIA	C120AZ	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	52,38	R\$ 330,00
32	1,00	Unid	BALANÇO COM 04 LUGARES - BA (MODELO PROINFÂNCIA)	PLAY	4L	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.983,33	R\$ 2.983,33	32,96	R\$ 983,33
44	4,00	Unid	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM - MS (MODELO PROINFÂNCIA)	LG	CJ44	R\$ 860,00	R\$ 3.440,00	R\$ 863,33	R\$ 3.453,32	0,39	R\$ 3,33
50	1,00	Unid	CAFETEIRA ELÉTRICA - CF (MODELO PROINFÂNCIA)	BRITANIA	CP15	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	0,00	R\$ 0,00
56	2,00	Unid	DVD PLAYER - DVD (MODELO PROINFÂNCIA)	MULTILASER	SP391	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 266,67	R\$ 533,34	13,75	R\$ 36,67
57	1,00	Unid	CENTRIFUGA DE FRUTAS - 800W - CT (MODELO PROINFÂNCIA)	BRITANIA	1000	R\$ 470,00	R\$ 470,00	R\$ 796,33	R\$ 796,33	40,98	R\$ 326,33
59	1,00	Unid	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (MODELO PROINFÂNCIA)	ELECTROLUX	LAC09	R\$ 1.416,00	R\$ 1.416,00	R\$ 1.416,67	R\$ 1.416,67	0,05	R\$ 0,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 25.131,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 42.610,27</b>		<b>41,02%</b>	<b>R\$ 17.479,27</b>

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	Unid	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20M - QM (MODELO PROINFÂNCIA)	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 129,00	R\$ 516,00	R\$ 258,33	R\$ 1.033,32	50,06	R\$ 129,33
4	2,00	Unid	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA 100 X 150 CM - QC (MODELO PROINFÂNCIA)	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 198,65	R\$ 397,30	R\$ 326,67	R\$ 653,34	39,19	R\$ 128,02
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.001,10</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.996,66</b>		<b>47,22%</b>	<b>R\$ 895,56</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
6	2,00	Unid	BANHEIRA PARA BEBÊ DE PLÁSTICO PVC OU FIBRA DE VIDRO - BN1 (MODELO PROINFÂNCIA)	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 43,90	R\$ 87,80	R\$ 105,00	R\$ 210,00	58,19	R\$ 61,10	
									<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.001,10</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.896,66</b>	<b>47,22%</b>	<b>R\$ 895,56</b>

000438

**Fornecedor : A. PAZINATO MARINGA - 04.352.905/0001-81**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
3	16,00	Unid	CADEIRA - CRIANÇAS 4 E 6 ANOS - C3 (MODELO PROINFÂNCIA)	ANDRIEI	MA007	R\$ 92,38	R\$ 1.478,08	R\$ 169,67	R\$ 2.714,72	45,55	R\$ 77,29	
5	1,00	Unid	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES (200X80CM) - M5 (MODELO PROINFÂNCIA)	VIANFLEX	TRRO2080	R\$ 684,00	R\$ 684,00	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00	72,20	R\$ 1.776,00	
14	24,00	Unid	MESA INDIVIDUAL - CRIANÇAS DE 5 E 6 ANOS - M4 (MODELO PROINFÂNCIA)	ANDRIEI	MA006	R\$ 139,90	R\$ 3.357,60	R\$ 496,67	R\$ 11.920,08	71,83	R\$ 356,77	
15	2,00	Kit	KIT COLCHONETES (100X60 CM) - ESPESSURA 03CM - CO2 (MODELO PROINFÂNCIA)	RG COLCHÕES	100X60X3	R\$ 309,00	R\$ 618,00	R\$ 309,33	R\$ 618,66	0,11	R\$ 0,33	
21	4,00	Unid	MESA COLETIVA QUADRADA PARA 4 CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS - M2 (MODELO PROINFÂNCIA)	ANDRIEI	MA005	R\$ 222,23	R\$ 888,92	R\$ 983,00	R\$ 3.932,00	77,39	R\$ 760,77	
24	1,00	Unid	GANGORRA DE POLIETILENO - 3 LUGARES - GA (MODELO PROINFÂNCIA)	LIG LIG	JACARE	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 1.683,33	R\$ 1.683,33	76,24	R\$ 1.283,33	
31	4,00	Unid	MESA COLETIVA QUADRADA - CRIANÇAS DE 4 E 6 ANOS - M3 (MODELO PROINFÂNCIA)	ANDRIEI	MA005	R\$ 223,69	R\$ 894,76	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	57,79	R\$ 306,31	
35	8,00	Unid	BANCO RETANGULAR EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS - B1 (MODELO PROINFÂNCIA)	ANDRIEI	MA026	R\$ 279,90	R\$ 2.239,20	R\$ 405,00	R\$ 3.240,00	30,89	R\$ 125,10	
36	6,00	Unid	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA - LX2 (MODELO PROINFÂNCIA)	JSN	50L	R\$ 149,40	R\$ 896,40	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	40,24	R\$ 100,60	
39	1,00	Unid	FREEZER 420 L HORIZONTAL - FZ (MODELO PROINFÂNCIA)	FRICON	FRICON	R\$ 2.979,90	R\$ 2.979,90	R\$ 3.493,33	R\$ 3.493,33	14,70	R\$ 513,43	
46	1,00	Unid	ESPRESSOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL - EP (MODELO PROINFÂNCIA)	VISALUX	MÉDIO	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 456,67	R\$ 456,67	23,36	R\$ 106,67	
47	1,00	Unid	MÁQUINA SECADORA - 10 KG - SC (MODELO PROINFÂNCIA)	MIDEA	SM11	R\$ 2.525,00	R\$ 2.525,00	R\$ 3.351,67	R\$ 3.351,67	24,66	R\$ 826,67	
58	2,00	Unid	ESTERILIZADOR - 6 MAMADEIRAS MICRO-ONDAS - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	DOUBLE DREAM	BABY	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 533,00	R\$ 1.066,00	69,98	R\$ 373,00	
63	1,00	Unid	MULTIPROCESSADOR - 1 VELOCIDADE - MT (MODELO PROINFÂNCIA)	FUN KITCHEN	SUPER MIX PLUS	R\$ 405,00	R\$ 405,00	R\$ 566,67	R\$ 566,67	28,53	R\$ 161,67	
									<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.036,86</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 39.123,13</b>	<b>53,90%</b>	<b>R\$ 21.086,27</b>

**Fornecedor : BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 642964 - 18.650.027/0001-95**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
7	4,00	Unid	ARMÁRIO ALTO EM AÇO, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS COM CHAVE - AQ1	AMAPÁ	PA-90	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	44,17	R\$ 530,00	
10	8,00	Unid	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇO - C7	MARTIFLEX	N36LS119PT51PT3	R\$ 237,00	R\$ 1.896,00	R\$ 358,67	R\$ 2.869,36	33,92	R\$ 121,67	
11	3,00	Unid	CADEIRA COM BRAÇO, RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - C6 (MODELO PROINFÂNCIA)	MARTIFLEX	STARK10	R\$ 290,00	R\$ 870,00	R\$ 347,33	R\$ 1.041,99	16,51	R\$ 57,33	
28	20,00	Unid	CADEIRA SEM BRAÇO, COM RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - C4 (MODELO PROINFÂNCIA)	MARTIFLEX	N39215PT00(1)	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	R\$ 342,00	R\$ 6.840,00	42,98	R\$ 147,00	
29	1,00	Unid	ARQUIVO DE AÇO - 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS - AQ2	W3	OF-4T	R\$ 620,00	R\$ 620,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	52,31	R\$ 680,00	
40	3,00	Unid	LIQUIDIFICADOR COM 02 VELOCIDADES - LQ2 (MODELO PROINFÂNCIA)	MONDIAL	L-550	R\$ 135,00	R\$ 405,00	R\$ 576,67	R\$ 1.730,01	76,59	R\$ 441,67	
45	1,00	Unid	GELADEIRA FROSTFREE - CAPACIDADE 250 L - RF2 (MODELO PROINFÂNCIA)	CONSUL	CRA30	R\$ 2.116,00	R\$ 2.116,00	R\$ 2.116,67	R\$ 2.116,67	0,03	R\$ 0,67	
									<b>Subtotal Adjudicado R\$ 25.262,20</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 35.544,00</b>	<b>28,93%</b>	<b>R\$ 10.281,80</b>

*(Handwritten signature)*

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	2,00	Unid	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410 L - RF1 (MODELO PROINFÂNCIA)	CONSUL	CRD46	R\$ 3.270,00	R\$ 6.540,00	R\$ 3.316,67	R\$ 6.633,34	1,41	R\$ 46,67
53	1,00	Unid	FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS - FG1 (MODELO PROINFÂNCIA)	CRISTAL AÇO	ECONOMY 6B	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00	R\$ 3.266,67	R\$ 3.266,67	25,31	R\$ 826,67
54	2,00	Unid	MICRO-ONDAS 27 L - MI (MODELO PROINFÂNCIA)	PANASONIC	NN-ST55LMRUN	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00	R\$ 866,33	R\$ 1.732,66	9,97	R\$ 86,33
60	2,00	Unid	FERRO ELÉTRICO A SECO - FR (MODELO PROINFÂNCIA)	B&D	VFA1110XM6	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00	54,55	R\$ 120,00
61	2,00	Unid	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES - BT (MODELO PROINFÂNCIA)	PHILCO	PBT510	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 333,33	R\$ 666,66	1,00	R\$ 3,33
62	8,00	Unid	VENTILADOR DE TETO - VT (MODELO PROINFÂNCIA)	VENTISOL	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL	R\$ 171,90	R\$ 1.375,20	R\$ 263,33	R\$ 2.106,64	34,72	R\$ 91,43
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 25.262,20</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 35.544,00</b>		<b>28,93%</b>	<b>R\$ 10.281,80</b>

000439

**Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	4,00	Unid	QUADRO BRANCO 0,90 X1,20M - QB (MODELO PROINFÂNCIA)	CORTIARTE	2321	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 388,33	R\$ 1.553,32	76,82	R\$ 298,33
	3,00	Unid	ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS - AM1 (MODELO PROINFÂNCIA)	PANDIN	GRF 504/16DI	R\$ 488,00	R\$ 1.464,00	R\$ 1.443,33	R\$ 4.329,99	66,19	R\$ 955,33
23	16,00	Unid	CADEIRA EM FERRO PARA CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS - C2 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOVEIS ANDRIEI	MA007	R\$ 76,00	R\$ 1.216,00	R\$ 150,67	R\$ 2.410,72	49,56	R\$ 74,67
32	1,00	Unid	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM - M7 (MODELO PROINFÂNCIA)	PANDIN	MX1100	R\$ 379,00	R\$ 379,00	R\$ 848,67	R\$ 848,67	55,34	R\$ 469,67
33	24,00	Unid	CADEIRA - CRIANÇAS 5 E 6 ANOS - C5 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOVEIS ANDRIEI	MA007	R\$ 84,50	R\$ 2.028,00	R\$ 201,33	R\$ 4.831,92	58,03	R\$ 116,83
38	4,00	Unid	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS - C8 (MODELO PROINFÂNCIA)	FRISOKAR	CADEIRA ISO	R\$ 89,90	R\$ 359,60	R\$ 241,67	R\$ 966,68	62,80	R\$ 151,77
41	1,00	Unid	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 8L - LQ1 (MODELO PROINFÂNCIA)	JL COLOMBO	BR 8L	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	54,84	R\$ 850,00
43	2,00	Unid	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - MODELOS SPLIT HIGH WALL	PHILCO	PAC12000FM9	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00	R\$ 2.760,00	R\$ 5.520,00	40,22	R\$ 1.110,00
48	1,00	Unid	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (MODELO PROINFÂNCIA)	ESMALTEC	CARIBE 4Q	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	23,53	R\$ 200,00
52	2,00	Unid	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL POT.125 - BB2 (MODELO PROINFÂNCIA)	KARINA	K40	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	R\$ 1.376,67	R\$ 2.753,34	46,25	R\$ 636,67
64	1,00	Unid	BALANÇA DE PRATO - CAPACIDADE 15 KG - BL (MODELO PROINFÂNCIA)	BALMAK	ELP15KG	R\$ 655,00	R\$ 655,00	R\$ 830,00	R\$ 830,00	21,08	R\$ 175,00
65	2,00	Unid	TV DE LCD DE 32- TV (MODELO PROINFÂNCIA)	PHILCO	PTV32CSW	R\$ 1.559,00	R\$ 3.118,00	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	25,76	R\$ 541,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.709,60</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 30.644,64</b>		<b>48,74%</b>	<b>R\$ 14.935,04</b>

**Fornecedor : VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - 36.063.652/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1,00	Unid	CASINHA DE BONECA - CS (MODELO PROINFÂNCIA)	freso	pro infancia	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4.170,00	R\$ 4.170,00	58,83	R\$ 2.370,00
37	1,00	Unid	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TL	importay	tunel	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	59,49	R\$ 2.350,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.120,00</b>		<b>58,13%</b>	<b>R\$ 4.720,00</b>

**Fornecedor : MC TECH SOLUCOES EM TI LTDA - 14.024.014/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	1,00	Unid	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS - MODELOS SPLIT HIGH WALL	AGRATTO	ECS30FR4-02	R\$ 3.898,00	R\$ 3.898,00	R\$ 7.250,00	R\$ 7.250,00	46,23	R\$ 3.352,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.898,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 7.250,00</b>		<b>46,23%</b>	<b>R\$ 3.352,00</b>

*[Handwritten signature]*

Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	3,00	Unid	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO - PR (MODELO PROINFÂNCIA)	Libell	Acqua Flex	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00	43,81	R\$ 460,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.770,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.150,00</b>		<b>43,81%</b>	<b>R\$ 1.380,00</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 94.208,76	R\$ 168.338,70	44,04%	74.129,94

Acolho o julgamento realizado pelo pregoeiro.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE, 09 de Abril de 2021

*Alan Andreilino Nunes Santos*  
ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL